
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  63  DEL 29/05/2019

OGGETTO: REGOLAMENTO PESATURA POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L’anno 2019 il giorno 29 del mese di MAGGIO alle ore 15:00, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Palese Patrizia Assessore Sì

4 Rega Maria Luce Assessore Sì

5 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 63 del 29/05/2019 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA

CONSIDERATO il CCNL comparto Funzioni locali 2016-2018, sottoscritto in via definitiva da Aran e
Organizzazioni sindacali in data 21 maggio 2018, è efficace ed applicabile a far data dal 22/05/2018; 

VISTI in particolare gli 13 e ss.gg. del citato contratto, che trattano l’area delle posizioni organizzative, il
conferimento e la revoca degli incarichi, la retribuzione di posizione e di risultato da corrispondere; 

TENUTO CONTO che in virtù della citata normativa contrattuale gli Enti sono tenuti a predisporre dei
criteri che disciplinino le Posizioni Organizzative; 

PRESO ATTO che: 

- il Segretario dell’Ente ha formulato una proposta di regolamento recante metodologia per la graduazione
delle posizioni organizzative nonché la metodologia ed i criteri generali per il conferimento e la revoca
dei  relativi  incarichi  e  per  la  valutazione  dei  risultati  e  delle  prestazioni  dei  titolari  di  incarichi  di
posizione organizzativa cui all'art. 13 comma 1, lett. a) e b) del CCNL 21/5/2018, così come stabilito dal
nuovo CCNL; 

VISTO lo schema del Regolamento predisposto e ritenuto meritevole di approvazione; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

RAVVISATA la propria competenza in merito, a norma dell’art. 48, comma 2, del D. L.vo n. 2677/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi 

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di approvare, come approva, il Regolamento per la pesatura, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative  ai  sensi  del  C.C.N.L.  del  21.05.2018  Funzioni  Locali,  che  è  allegato  alla  presente
deliberazione per formarne parte integrante ed essenziale; 
2) Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Settori, all’OIV di prossima nomina, e alle
OO.SS. per la dovuta informazione ex art. 4 e 5 C.C.N.L. 21.05.2018; 
3) Di Disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio online ai sensi dell’art. 32 ,
comma 1 , della L. n. 69/2009 nonché sull’apposita sezione “Regolamenti “ del sito istituzionale. 

Con separata votazione unanime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 D.L.vo n. 267/2000, la
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 63 del 29/05/2019 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 63 DEL 29/05/2019

Deliberazione avente per oggetto:

REGOLAMENTO PESATURA POSIZIONI ORGANIZZATIVE

UFFICIO PROPONENTE: SEGRETARIO GENERALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 17/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di G.C. N° 63 del 29/05/2019 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 22/07/2019 al 06/08/2019.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 29/05/2019 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 63 del 29/05/2019 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


